Z

B.

B. Quia tu potius legis. Notas enim, & uncinos legere non didici.

A. Quid ait?

B. Vide quæso quid sequatur: >. LEG. VII.
G. FEL. ET. >. LEG. XV. APOLLIN.

A. Lege: *Centurio Legionis septimæ geminæ felicis, & Centurio legionis quintæ decimæ Apollinaris.*

> *Centurionis nota.* B. Sane non divinassem. Sed cur hac nota > pro Centurione est usus?

A. Facile mihi dabis C lolum significare *Cajus*, vel *centum*.

B. Assentior, ut teneor.

A. C si invertas neutrum horum designet.

Cic. pro Murano. B. Audire memini tunc *Cajam* significare, scribendo: o. L. pro, *Cajæ Libertus.*

Plutarch. & B. Brissotinus. A. Sic fere de libertis feminarum Inscriptiones præferunt. Nam feminæ omnes *Cajæ* antiquitus dictæ a *Caja Cæcilia Tanaquil*, de qua matrona nuper admodum mentio incidit.

C. Male itaque judicant, qui *Luciam*, & *Publiam* inversa littera L aut P scribendum opinantur?

A. Nusquam certe videre contigit. Sed pene dixerim hanc notam > pro Centurione, quasi C inversum positum, et si diplæ magis apparet [a].

Dipla, quid. B. Quid hoc verbi est *diplæ*?

A. Græcum, sonatque duas lineas in angulo concurrentes: qua voce & Cicero in Epistolis ad Atticum sit usus, formamque ponit Isidorus in lib. 1. Originum, seu Etymologiarum.

B. Laudare ne auñorem potes, qui hac nota seu dipla Centurionem designari affirmet?

A. Opinor equidem, (nisi me memoria fallit, neque enim ad manum liber est) in Velii Longi Orthographia reperiri, quem olim scriptorem Romæ legimus.

Centuriones. B. Centuriones autem cur dicti?

A. Quod centuriæ militum præsent, ut qui decuriæ *Decurio* dictus: & centuriæ eadem nota seu dipla signantur in variis Romanis Inscriptiōibus.

B. Si Centuria centum est militum, multæ sene cum Centurionibus in quaque Legione habebantur?

A. Reñe dicis.

B. Curigitur iste unius Legionis Centurio inter tot tantasque nominatur?

A. Quivis Centurio ejus Legionis hoc tenebat nomen: et si suspicor primipili Centurionem fuisse, quod munus militiæ honoratissimum est habitum.

B. Hoc non assequor.

A. Romanus exercitus tres in partes divisus erat,

Primipilus Ald. M. nutius Notis ad Sallust.

[a] *Hæc addit Andreas Schottus:*

Centesima quoque Usura per c inversum scribebatur. Volusius Metianus, ut quidem Scaliger restituit; lib. de re Nummaria pag. 89. Centesima, quæ commodi, aut usurarum nomine ad formam applicaretur, Siclico, id est, c averso, eo notatur, quod quæ c centum significaret, convertebatur ad eam summam, cuius centesima futura erat. Et siue una convenerat, unus Sicilicus, siue plures, tot Sicilici ponebantur.